
Интеллектуальный центр дистанционных технологий
«НОВОЕ ПОКОЛЕНИЕ»

ПРИКАЗ

01.12.2021 № В-2968

О результатах Международного дистанционного педагогического конкурса «Лучшая педагогическая 
разработка»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Великжанина Татьяна Борисовна 
2) Костюк Константин Николаевич 
3) Букреева Людмила Николаевна 
4) Геворгян Ирина Финановна 

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного 
дистанционного педагогического конкурса «Лучшая педагогическая разработка»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Название работы Результат Номер наградного 

документа

1 Марина Вялкова
Методическая разработка урока 
технологии "Интерьер кухни-
столовой"

1 место ДП-0 №115182

2 Соловьева Ольна 
Николаевна

Занятие в комнате психологической 
разгрузки на развитие 
эмоционально-волевой сферы и 
воображения "Окно в сказку"

1 место ДП-0 №115184

3 Касаткина Ирина 
Олеговна Новогодний утренник 3 место ДП-0 №115209

4 Медведева Наталья 
Владимировна

Базовые, начальные 
исследовательские действия 1 место ДП-0 №115286

5 Чкалова Снежана 
Валерьевна

Праздничный концерт "Мама... 
Слова дороже нет на свете!" 2 место ДП-0 №115301

6 Прусак Екатерина 
Валентиновна

урок истории 6 класс "Куликовская 
битва" 2 место ДП-0 №115328

7 Жерновникова Галина 
Юрьевна

Конспект урока литературного 
чтения "И. С. Никитин "Русь" 2 место ДП-0 №115380

8 Букова Ольга 
Николаевна

Урок финансовой грамотности 
"Поигаем в магазин!" 2 место ДП-0 №115382

9 Федяинова Валентина 
Николаевна "Мы умеем дружно жить" 1 место ДП-0 №115385



10 Вера Владимировна 
Овчинникова

Программа курса по внеурочной 
деятельности "Я-лидер" 1 место ДП-0 №115446

11 Вунш Олеся Юрьевна "Насекомые в лесу" 1 место ДП-0 №115447

12 Чернова Галина 
Николаевна День матери 1 место ДП-0 №115458

13 Агапитова Ирина 
Александровна

"Права, обязанности и 
ответственность родителей" 1 место ДП-0 №115474

14 Спиридонов Д. Р., 
Спиридонова Т. И.

Мастер - класс "Подготовка 
видеокамеры к съемке" 3 место ДП-0 №115494

15 Спиридонов Д. Р., 
Спиридонова Т. И.

Мастер-класс "Понятие монтажной 
съемки" 3 место ДП-0 №115499

16 Спиридонов Д. Р., 
Спиридонова Т. И.

Мастер- класс "Приемы 
профессиональной съемки" 3 место ДП-0 №115500

17 Зайцева Татьяна 
Николаевна

Развивающее панно для детей 
"Кормим птиц" 1 место ДП-0 №115522

18 Насырова Флюза 
Ульфатовна "Пришла зима" 2 место ДП-0 №115534

19 Фильченкова Елена 
Владимировна

Конспект НОД по конструированию 
с детьми младшего дошкольного 
возраста «Поможем Ниф-Нифу и 
Нуф-Нуфу»

2 место ДП-0 №115554

20 Бросалина Ирина 
Викторовна

Мастер-класс "Объемная 
аппликация" 1 место ДП-0 №115595

21 Андреева Мария 
Александровна

Этноконфессиональное 
многообразие РФ и Воронежской 
области. Лекция 1 курса 
«Межэтническая журналистика».

3 место ДП-0 №115610

22 Воронцова Елена 
Анатольевна "Берегите слух" 1 место ДП-0 №115664

23 Матвеева Наталия 
Николаевна "Лэпбук" Осень" 1 место ДП-0 №115740

24 Лапшина Лариса 
Ивановна Звуки г -кв словах. 2 место ДП-0 №115748

25 Кочерова Надежда 
Ивановна Малышам о природе 1 место ДП-0 №115753

26 Акимова Оксана 
Александровна

Внеклассное мероприятие "В науку 
первые шаги: творим, исследуем, 
экспериментируем"

2 место ДП-0 №115791

27 КРАВЧЕНКО ЭЛЬВИРА 
НАЗИФОВНА

Урок как основная форма 
воспитания музыкального вкуса в 
классе фортепиано

2 место ДП-0 №115839



28 Аксеникова Е. А., 
Портянко О. А.

«Лепим и рисуем, руки тренируем! 
Делаем мы книжку, развиваем 
речь!»

1 место ДП-0 №115846

29 Жигулина Анастасия 
Анатольевна

Конспект Математической игры-
развлечения "Лесной переполох" 3 место ДП-0 №115885

30 Попова Елена Ивановна Конспект образовательной 
деятельности 1 место ДП-0 №115906

31 Александрова Елена 
Александровна Приключения Айболита 3 место ДП-0 №115935

32 Лебедева Елена 
Владимировна

БИЛИНГВАЛЬНОЕ 
ИНТЕГРИРОВАННОЕ ОБУЧЕНИЕ В 
ПОЛИКУЛЬТУРНОМ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОМ ПРОСТРАНСТВЕ

1 место ДП-0 №115943

33 Ирина Сергеевна 
Голунова

«Монтаж видео. Работа в программе 
Movie Maker/Киностудия» 1 место ДП-0 №115947

34 Кузнецова Юлия 
Ильинична

План–конспект занятия «Твой дом» 
в объединении «Оригами» (для 
детей младшего школьного 
возраста)

3 место ДП-0 №115952

35 Мяэ Галина Викторовна "Поможем пернатым!" 3 место ДП-0 №115961

36 Тульнева Татьяна 
Витальевна день Рождения дедушки Фольклора 3 место ДП-0 №115981

37 Горшихина Зарина 
Ренатовна

Художественное творчество 
(аппликация) "Большой дом" 1 место ДП-0 №115984

38 Веретенникова 
Людмила Борисовна

Сценарий мероприятия, 
посвящённого Дню матери 2 место ДП-0 №115986

39 Скокова Олеся 
Викторовна

Конспект ООД "В гостях у Мудрой 
совы" 3 место ДП-0 №116000

40 Литвяк Лариса 
Васильевна

" Чтоб природу и здоровье 
сохранить - надо мусор разделить" 1 место ДП-0 №116001

41 Овчинникова Оксана 
Викторовна

Финансовая грамотность 
дошкольников 3 место ДП-0 №116012

42 Наталья Алексеевна 
Сухова «Виммельбух развивает речь!?» 2 место ДП-0 №116026

43 Заборчук Любовь 
Владимировна В мире фразеологизмов 2 место ДП-0 №116031

44 Такачева Марина 
Николаевна «Мама милая моя» 2 место ДП-0 №116033

45 Костюченко Татьяна 
Викторовна

Творческий аспект педагогической 
деятельности учителя и ученика в 
условиях современного 
образовательного учреждения

1 место ДП-0 №116084



46 Добрянская Юлия 
Александровна "Лесная сказка" 2 место ДП-0 №116088

47 Григорьева Екатерина 
Владиславовна ООД "Путешествие капельки" 3 место ДП-0 №116117

48 Чуварова Гульсима 
Саяфовна

Конспект ООД «Путешествие в 
страну красивой речи» 2 место ДП-0 №116121

2. Технической группе интеллектуального центра дистанционных технологий «Новое поколение» 
опубликовать и выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Генеральный Директор 
ООО "Директ-Медиа" К.Н.Костюк

Председатель организационного 
комитета к.п.н., доцент Т.Б.Великжанина


